ipso iure. Nam leges eis non patrocinant.
Septima pena est repulsiōis. quia repellunt
a postulādo. et ab honorib⁹. cū sint infames.
Octava pena est spoliatiōis. quia clerici in-
uenti in crimine. spoliant beneficiis suis.
ut hētur dist. 81. ca. si quis a modo. uel ab of-
ficio suspēdunt. Eadem dist. ca. eos. et ca.
sequenti. et sic a bñf. Extra dist. offi. ordinar.
ca. ad repmēd. et ibi est nōbil glō. Extra
dist. uita et hōestate clericorū. ca. ut clericorū.
ubi dicit sic. Ne uero facultas uenire incētuū;
tribuat delinquendi. statuitur. ut q̄ opre-
hensi fuerint incōnēntie uitio laborate.
put magis aut min⁹ peccauerit. puniant
scdm̄ canonicas sanctiones. q̄s emittit⁹ et
distictius f̄cipim⁹ obseruari. ut q̄s dei ti-
mor a malo non reuocat. tp̄alis saltē pena
a pctō cohibeat. Siq̄s ḡ hac de causa p̄sup-
ferat suspēsus celebrare oīna. non solum
ecclesiasticis bñficiis spoliatur. uer⁹ etiam
p̄ duplici culpa p̄petuo deponat. hec ibi.
In laicis autē oīa bona sua debēt cōfiscari.
quia sic est in crimine heresis. Extra de hereti-
cis. ca. cū scdm̄ leges. l. 6. In cui⁹ exem-
plū de nō om̄ipctens puniēdo istud cri-
men extinxit p̄sonas. et bona. et cū dā terre
uitētia cōspit. **N**ona pena est remotiōis
quia clerici laborantes in crimine. a clero re-
mouent. et ad agendā p̄niam in monaste-
rijs detrudunt. Layci uero excoicant. et a so-
cietate fidelium segregant. Extra de excessibus
platorū. ca. clerici. in fine. ubi dicit sic. Si de-
clerici fuerint reiciat a clero. uel ad agendā
p̄niam in monasterijs detrudat. Si layci
excoicati subdant. et a cetero fidelium fiant
penit⁹ alieni. h̄ ibi. Iste pene non sūt arbi-
trarie. h̄ iuridice. **D**ecima pena est degra-
datiōis. Clericus. n. in uitio laborans pot a
suo iudice ecclesiastico degra dari. et sic tradi-
tione seculari puniēdus legibus imperia-
lib⁹. Cū in crimine sit graui⁹ heresi. et crimine
lese maiestatis. et symonia pro obtinendo
ep̄atu. et falsificatiōe līrāz ap̄licaz. et calūp-
nia seu contumelia contra ep̄m suū. i. q̄b⁹ cali-
bus. clericus delinquēs degradatur. Et in
ocō ca. clerici. dicitur. qd̄ nō p̄t fie-
ri nisi degradent. quia h̄ uerbū deponit. i. p̄
ueit. i. q. i. ca. repiunt. Et deponit. i. carcat
i. q. 3. ca. ultimo. Et deponit. i. a gradu sa-
cerdotij tetrahatur. C. de ep̄is et clericis. l. si
quemq̄. in fine. Ita uult glō. extra de sy-
monia. ca. licet h̄ely. Et glōsa. l. 7. q. 3. ca.

sane. Et sic pater q̄ fornicatio est graue pec-
catū. Ideo Exod. 20. ca. dicit. Non mecha-
beris. i. fornicaberis. **S**olus uero Moy-
ses declarauit delōne p̄dictā. ait aīe deuo-
te. Que ego noui fidelit̄ te decui. S; ecce
hic est sc̄us Thomas de Aquino. doctor no-
ui testī. q̄ intellectu tibi dabit. et instruet
te uia qua ad dñm gradiaris. et ne labat
in ullā fornicatiōe. h̄rmabit sup te oculos
suos. Ad quē astate Moyses accessit aīa de-
uota pro sue delōnis dānoti noticia. Cui
sc̄us Thomas ait. Audi filia et uide et icti-
na autē tuaz. qm̄ ego oīdam tibi delōne
tuam eē uerā testimonio q̄duplici legi. s.
Legi Euangelice. Euangelice. Scie
Legi Apostolice. dum q̄ xps illaz p
Legi Canonice. baurit q̄duplici te-
Legi Ecclesiastice. stimoio. **P** testī-
moio Math. 5. ca.
Primo testi-
monio legi-
Audistis quia dicitur
e antiq̄s. Non mecha-beris. Ego autē dico
uobis. quia om̄is qui uidet mulierē ad oc-
cipiendū eam. i. mechat⁹ est in corde suo
h̄ ibi. Sed min⁹ est uidere mulierē cū oc-
cipiētia. q̄ actū fornicati cū ea. cui⁹ illud
sit pctm̄ mortale. etiā h̄ erit pctm̄ mortale.
2o testimonio Luc. 16. ca. Oīs qui dimittit
uxorem. et ouit alteram mechat⁹. Et
qui dimittit uirō ouit. mechat⁹. Et 17. ca.
Sicut factū est in diebus Noe. ita erit in die-
bus filij hoīs. Edebant et bibebāt. uxōes
ouebāt. et dabant ad nuptias. usq̄ in die;
qua itrauit Noe in archā. et uenit diluuiū
et p̄didit om̄es. Similit̄ sicut factū est in die-
bus Loth. Edebāt et bibebāt. emebāt et
uendebāt plantabāt et h̄dificabāt. Qua
die autē exiit Loth a sodomis pluit ignē et
sulphur de celo. et om̄es p̄didit. Memores
estote uxoris Loth. h̄ ibi. **3**o testimonio
Joh. 4. ca. Dicit x̄pus samaritane. Vade
uoca uirū tuū. et ueni huc. R̄ndit mulier et
dixit. Non h̄eo uirū. dixit ei x̄pus. Bñ dix-
isti. quia non h̄eo uirū. Quinq̄. n. uiros ha-
buisti. et nūc quē h̄es non est uir. h̄ uere
dixisti. Dicit ei mulier. dñe uideo quia pro-
pheta es tu. **4**o testimonio Mar. 7. ca.
Om̄e extrinsec⁹ introiēs in h̄minē nō p̄t
eū coingnare. quia non introiuit in cor eū
et in uentrē. et in secessū exiit purgās oēs eas
Que autē de h̄mine exiunt. illa coingnant
hoīez. Ab int⁹. n. de corde hominū. cogita-
tiōes male p̄cedūt. adulteria. fornicatiōes.

nequitie. impudicitie. oculus malus. stulti-
cia. om̄ia h̄ mala ab int⁹ p̄cedunt. et coing-
nant hoīem. h̄ ibi. Circa peccatū fornicati-
ōis. notat̄ in eplā. et in euāgelio. 4. delōnes.
Prima delō. Fornicatorioz et ocubina-
ti in tali uitio p̄seuerantes. cui⁹ securitate
salutis absolui nō sūt existimātes. **P** 2.
Extra de penitentijs et remissiōib⁹. ca. Q
quidā ad cōfessionē de crimib⁹ ueniunt.
quos cōfiteri uelint. se tñ afferūt abstinere
non posse. Cōsultationi tue talit̄ tñdem.
q̄ eoz cōfessionē recipere debet. et eis cōsiliū
de crimib⁹ exhibere. quia h̄ nō sit uera h̄
p̄niam admittēda tñ eoz cōfessio. et crebri
et salubrib⁹ monitiō. ē p̄niam indicenda. h̄
ibi. Sup quo glō dicit. Talis p̄niam nō ē ue-
ra. i. fructuosa ad uitam eternā. h̄ h̄mōi
p̄niam ualeat ad min⁹ supplicii tollerādū
et ad bona t̄palia. **N**ā sine uera caritate
nō ē sal⁹. i. Cor. 13. ca. Si tra didero corp⁹
meū ita ut ardeā. caritatez autē non h̄ieto
nihil mihi p̄dest. Et de p̄niam dicit. z. s. Ca-
ritas ē recta uolūtas ab oīb⁹ terrenis ac p̄-
sentib⁹ p̄suis auersa. iūcta deo inseparabilē
et unita igne quodā sp̄s sc̄i. a q̄ est. et ad
quē fertur. i. censa. ingnamenti oīs extra-
nea. coruptiōis nescia. nisi uitio mutabili-
tatis obnoxia. sup oīa que cānalit̄ cōligūt
excella. affectionū oīū. potentissima. oīū
ne cōtemplatiōis auidā. i. oīb⁹ semp iūcta.
sūma actionū bonaz. salus mox. finis ce-
lestiū p̄ceptoz. mox criminū. uita et utū.
ūtus pugnatiū. palma uictoz. aīa sc̄az
mētū. cā meritoz bonoz. p̄miū p̄fectoz.
sine q̄ nullus deo placuit. cū qua nec potu-
it aliq̄s peccare. nec poterit. fructuosa i pe-
nitentiā. leta in p̄ficiētib⁹. glorioza i p̄-
seuerantib⁹. uictorioza i martirib⁹. opōza
in om̄ib⁹ oīo fidelib⁹. ex qua q̄cqd̄ ē boni
opis uiuet. h̄ ibi. S; tales itendentes i vi-
tio p̄seuerāe sūt sine caritate. cū sint i pctō
mortali. q̄ iūctus ē eis tal cōfessio ad salutē
etnā. De his p̄seuerantib⁹ i pctō. oī i euan-
gelio. Etat pasca. i. trāsitus ad cōfessionē.
7 azima. i. sincera et fructuosa. p̄ biduū. s.
spei et caritatis. Sed fornicatores non h̄nt
tale p̄positū bonū. quia querebant sūmi sa-
cerdotes. et scribe. s. ocubinati. quō x̄pm
dolo tenerēt et occiderēt. **2**. Et in eplā dicit
Dñe demitasti mihi. s. tales fornicatores
et ocubinatores sicte ad cōfessionē accedere
Pretēa. cōfessio debet esse integra. q̄ ad

numez pctōz. quia cū aliqd̄ deficit d̄ p̄b⁹
totius. res non est integra. Extra de electiōe
ca. cū in cūctis. ca. ubi piculū. s. si uo. in
glōsa. que incipit. uide mirabile. de electiōe
l. 6. Et C. mandati. l. mandati. Et iā ni-
hil dicit actū. cū aliqd̄ restat ad agendum.
Extra de sacra unctiōe. ca. p̄. in glō. 3. cap.
maiores. Sed ad integritatē cōfessionis ut
sit salubris. requirit̄ integritas cōfessionis.
Joel. 2. ca. Cōuertimini ad me i toto cor-
de uro. Sed qui intēdit p̄seuerare i fornicati-
one uel ocubinato. non ē uere et integre
penitens. De p̄niam dicit. 3. s. Irtisoz ē et nō
penitēs. q̄ adhuc agit qd̄ penitet. nec uide-
tur deū poscere subditus. h̄ subsanate sup-
bus. Multi. n. lacrimas indefinēt fundūt.
et peccare non desinūt. h̄ ibi. Et Greg⁹. ut
h̄etur dist. eadē. oīc sic. Qui admittit plā-
gunt. nec tñ desinūt. cōsiderate sollicitē sci-
ant. quia flendo inanit̄ mūdant. qui uiuēdo
se neq̄ ingnant. cui⁹ idcirco se lacrimis la-
uāt ut mūdi ad sordes redeāt. Qui admittit
sa plangit. nec oī desinūt. pene grauiori se
subicit. quia ip̄am quaz flendo ip̄etate po-
tuit. ueniā cōtempnit. h̄ ibi. De tali fictiōe
sub figura oī in euāgelio. Et cū eēt Be-
thanie in domo Symonis leprosi. ubi
h̄etur. q̄ discipuli indignabāt cōtra mu-
lierē que effudit f̄ciosū unguentū. dicen-
tes. ut qd̄ p̄ditio ista unguenti sc̄i ē. p̄ qd̄
sūgitur ficta cōfessio. que si esset integra. ua-
lisset trecentos denarios. i. fuisset fructi-
fera salutis etnē. p̄ centū sūgitur uita etnā.
Math. 19. ca. Centuplū accipiet et uita et-
nā possidebit. p̄ tenariū sūgitur merces ce-
lestis. Math. 20. ca. Ex tenario diurno cō-
uenisti mecū. **U**er⁹ autē penitens h̄ cogno-
scit. Ideo in eplā dicit. Et cognoui. **P**re-
tēa. Aut p̄ sacerdoti fictio cōfessionis. quia
ip̄emet se fictū et nō uer⁹ penitentē cōfite-
puta cū dicit se a pctō abstinere nolle. uel
nō posse. cū nolit resistere. et tūc sacerdos
non debet eū absoluerē. sciens oppositum
faci. cum peccare et penitere sint opposita
Natura nāq̄ respuit ut queq̄ cōtraria sūt
iungant. Vanū. n. est dicere que p̄niam posse
absolui. oī ē i p̄posito delinquēdi. Tales
aut fornicati sūt h̄mōi. In quoz figura
in euāgelio dicit. Et Judas scariothis. abint
ad sūmos sacerdotes. ut p̄deret x̄pm illis.
Ficte. n. accessit. cupiēs h̄ere bñficiū solu-
tiōis. et p̄miserūt ei. h̄ s̄ fuit in p̄nicie; sui.